R E Q U E R I M E N T O  Nº. 456
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, hoje, nosso município possui um excelente Plano Diretor visando o desenvolvimento de Botucatu.

CONSIDERANDO que inúmeros assuntos do Plano Diretor necessitam de Leis Complementares para sua efetiva ação,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal de Botucatu,, JOÃO CURY NETO, solicitando informar a possibilidade de criar uma comissão executiva com o intuito de reestudar o Plano Diretor do município e elaborar Leis Complementares que colaborem com a efetiva ação de referido plano, bem como, em caso positivo, informar quando tal benefício será realizado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de maio de 2012.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
BJG/esmf